
 
ГОРОДСКАЯ ДУМА ГОРОДА НИЖНЕГО НОВГОРОДА 

 

РЕШЕНИЕ 

 

┌  ┐

 О внесении изменений в перечень 

муниципального имущества города 

Нижнего Новгорода, которое 

администрация города Нижнего 

Новгорода передает по договору аренды 

или договору безвозмездного 

пользования некоммерческим 

организациям, за исключением 

имущества, которое предоставляется 

социально ориентированным 

некоммерческим организациям в форме 

предоставления муниципальной 

имущественной поддержки, 

утвержденный решением городской 

Думы города Нижнего Новгорода от 

19.10.2016 № 201 

 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ 

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», статьей 29 Устава города Нижнего Новгорода, Положением о 

порядке управления и распоряжения имуществом, находящимся в 

муниципальной собственности города Нижнего Новгорода, о порядке принятия 

имущества в муниципальную собственность, принятым решением городской 

Думы города Нижнего Новгорода от 27.05.2015 № 114, 

 

ГОРОДСКАЯ ДУМА РЕШИЛА: 

 

1. Внести в перечень муниципального имущества города Нижнего 

 29.01.2020  № 3 



2 

 

Новгорода, которое администрация города Нижнего Новгорода передает по 

договору аренды или договору безвозмездного пользования некоммерческим 

организациям, за исключением имущества, которое предоставляется социально 

ориентированным некоммерческим организациям в форме предоставления 

муниципальной имущественной поддержки, утвержденный решением 

городской Думы города Нижнего Новгорода от 19.10.2016 № 201 (с 

изменениями, внесенными решениями городской Думы города Нижнего 

Новгорода от 23.11.2016 № 249, от 21.12.2016 № 264, от 25.01.2017 № 4, от 

22.02.2017 № 36, от 22.03.2017 № 59, от 19.04.2017 № 71, от 24.05.2017 № 110, 

от 19.07.2017 № 156, от 20.09.2017 № 164, от 15.11.2017 № 244, от 25.04.2018      

№ 87, от 19.09.2018 № 193, от 21.11.2018 № 225, от 24.04.2019 № 73), 

следующие изменения: 

1.1. Дополнить новой графой «Кадастровый номер объекта». 

1.2. Дополнить раздел «Советский район» строкой следующего 

содержания: 

« 
 г. 

Ниж

ний 

Нов- 

го-

род 

ул. 

Пуш-

кина 

20 А Часть (61,0 

кв.м) нежи-

лого поме-

щения пом 

П2, общей 

площадью 

82,9 кв.м, 

обозначен-

ная уполно-

моченным 

органом 

технической 

инвентари-

зации и 

учета объек-

тов недви-

жимости 

комнатами 

№№ 2, 3, 4 , 

5, 6, 7 

цо-

коль-

ный   

/10 

61,

0 

2000 Без-

воз-

мезд

ное 

поль-

зова-

ние 

 Политическое 

образование и 

воспитание 

граждан, 

формирование 

общественного 

мнения по лю-

бым вопросам 

общественной 

жизни, доведе-

ние этих мне-

ний до сведе-

ния широкой 

общественнос-

ти и органов 

государствен-

ной власти 

 

Все 

соци-

аль-

ные 

груп-

пы 

насе-

ления 

муни-

ци-

паль-

ного 

обра-

зова-

ния го-

род-

ской 

округ 

город 

Ниж-

ний 

Нов-

город 

 

Полити-

ческое 

образова-

ние и 

воспита-

ние 

граждан. 

Формиро-

вание 

общест-

венного 

мнения по 

любым 

вопросам 

общест-

венной 

жизни, 

доведение 

этих 

мнений до 

сведения 

широкой 

общест-

венности и 

органов 

государ-

ственной 

власти 

 

Нет 52:18

:0070

036: 

435 

». 

 

 

 

 

consultantplus://offline/ref=13F2183F0E7FC4F726F2DFF1ACCD316580B53980966483E992C4DBCF06A79CD1F2BF70052B7D2A712AF967EE804A74C33BB12BD7F954D435041F2552L3cCO


3 

 

2. Решение вступает в силу после его официального опубликования. 

 

 

 

Глава 

города Нижнего Новгорода 

Исполняющий полномочия  

председателя городской Думы 

города Нижнего Новгорода 

 

 

 

  В.А. Панов 

 

 

 

Н.П. Сатаев 

 


